
UCHWAŁA Nr XXI/150/2020 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 28 października 2020 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) art. 89 ust.1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze. zm.) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 
pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1208 
zezm.)Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr III/24/2019Rady Gminy Widuchowaz dnia 17 stycznia 2019 
r.w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu § 4 
ust. 1 pkt 4-8 otrzymuje brzmienie: 

„ 4) obligacje serii D19 zostaną wykupione w 2021 r.; 
5) obligacje serii E19 zostaną wykupione w 2021 r.; 
6) obligacje serii F19 zostaną wykupione w 2021 r.; 
7) obligacje serii G19 zostaną wykupione w 2021 r.; 
8) obligacje serii H19 zostaną wykupione w 2021 r.;”. 

 
§ 2. W uchwale Nr III/24/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 17 stycznia 2019 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu § 6 ust 
2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych 
Gminy Widuchowa lub przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów lub emisji obligacji 
w latach 2020, 2021, 2031 i 2032.”. 
 

§ 3. W uchwale Nr VI/41/2011 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 marca 2011 r. 
w sprawie emisji obligacji komunalnych § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na 
dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę, 
z zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji nie może być niższe niż marża.”. 

 
§ 4. W uchwale Nr XV/135/2012 Rady Gminy Widuchowa z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na 

dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę, 
z zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji nie może być niższe niż marża.”. 

 
§ 5. W uchwale Nr XXIII/206/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 11 września 2013 

r. w sprawie emisji obligacji komunalnych § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na 

dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę, 
z zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji nie może być niższe niż marża.”. 

 
§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UzasadnieniedoUchwały NrXXI/150/2020 
RadyGminyWiduchowa 
zdnia28 października2020r. 

 
 

W związku z przedłużającą się procedurą rozliczenia realizacji projektu modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Widuchowej i zmianą przewidywanego terminu zwrotu środków 
z UE dokonuje się zmiany terminu wykupu serii obligacji od D19 do H19 na łączna kwotę 
2.600.000 zł z roku 2020 na rok 2021. Obligacje serii od D19 do H19 emitowane były w 
roku 2019 na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiejprzy realizacji projektu modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Widuchowej. 

Niniejszy uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych 
dokonuje zmiany terminu wykupu ww. serii obligacji.  

Wstępna oferta banku PKO BP S.A. warunkuje wydłużenie terminu wykupu wyżej 
wymienionych obligacji od wyrażenia przez Gminę zgody na wprowadzenie do umów 
emisyjnych zawartych w dniach 18 kwietnia 2011 roku, 27 czerwca 2012 roku oraz 
14 października 2013 roku dodatkowego zastrzeżenia, że oprocentowanie obligacji nie może 
być niższe niż marża.  W celu spełnienia opisanego warunku niezbędne są zmiany 
uchwałw sprawie emisji obligacji komunalnych podejmowanych w latach 2011-2013.  


